
Zásady na pronájem bytů ve vlastnictví  

Města Velký Šenov 
 

 

Změna pronájmu ze stávajícího nájemníka na nájemníka nového by měla proběhnout ve lhůtě 

do 1 měsíce. 
 

1. Ukončení pronájmu bytu 

 

Stávající nájemník, pokud chce ukončit pronájem bytu: 

- písemně oznámí na odboru bytového hospodářství Městského úřadu Velký Šenov záměr  

na ukončení pronájmu k danému termínu – 30 dní předem dle nájemní smlouvy. 

- byt předá vedoucímu odboru bytového hospodářství Městského úřadu Velký Šenov nebo 

pověřenému pracovníkovi Městského úřadu Velký Šenov, uvede písemně své požadavky, 

včetně finančního vyrovnání za ponechané vybavení, zařízení, event. stavební práce 

provedené na své náklady, které musí prokázat včetně povolení Městského úřadu Velký 

Šenov, Střediska BaMH, případně dalších orgánů (stavební úřad, stavební odbor) 
 

2. Úpravy bytu 

 

Rozhodne-li se nájemník provést povolenou úpravu v bytě (na základě povolení odboru 

bytového hospodářství Městského úřadu Velký Šenov, ohlášení Městskému úřadu Velký 

Šenov) ihned po ukončení povolené úpravy předloží doklady odboru bytového hospodářství 

Městského úřadu Velký Šenov (jen v případě, že v dohodě o povolených stavebních úpravách 

v bytě nebylo uvedeno, že si je  nájemník provede na vlastní náklady), faktury na jméno 

s adresou, kde mu bude potvrzena částka, ze které se stanoví eventuální vyrovnání s 20 % roční 

slevou na nájmu. 
 

3. Posouzení 

  

Nejpozději do 5 dnů po oznámení o ukončení nájmu vedoucí odboru bytového hospodářství 

Městského úřadu Velký Šenov posoudí oprávněnost požadavků a stanoví, které se budou 

akceptovat jak z hlediska ponechání v bytě, tak z hlediska finančního vyrovnání a dále na ty, 

které se akceptovat nebudou. 

Odbor bytového hospodářství Městského úřadu Velký Šenov uvede popis a charakteristiku 

bytu, výši nájemného, splatnost, případné dluhy, poskytované služby, uznané požadavky 

nájemníka na vyrovnání, které uhradí Město Velký Šenov nebo nový nájemník. Posoudí 

podmínky např. topení, úpravy, opravy, zařízení apod. 

 

4. Oznámení o volném bytu 

 

MěÚ Velký Šenov veřejně vyhlásí nabídku na pronájem volného bytu na úřední desce MěÚ. 

Oznámení bude zveřejněné nejméně 15 dnů. Odbor bytového hospodářství Městského úřadu 

Velký Šenov zpracuje oznámení, ve kterém budou uvedeny tyto podmínky: 

a) Výše nájmu, velikost bytu, druh topení, umístění bytu, kauce. 

b) Uhrazení zálohy ve výši tří měsíčních nájmů při podpisu nájemní smlouvy (kauce). 

c) Doba platnosti nájemní smlouvy na dobu určitou (max. na 1 rok) s možností prodlužování 

při plnění všech povinností. 



d) Informaci o tom, že zájemci o pronájem bytu si mohou po dohodě v určený termín byt 

prohlédnout s uvedením kontaktu na vedoucího bytového hospodářství Městského úřadu 

Velký Šenov, případně jiné pověřené osoby. 

e) Uznané podmínky stávajícího nájemce, které musí nový nájemce akceptovat. 

f) V žádosti sepsané na předepsaném formuláři musí být mj. uvedeno, o který byt je žádáno, 

současně s uvedením všech rozhodujících skutečností ve smyslu těchto zásad na pronájem 

bytů ve vlastnictví města Velký Šenov schválených usneseními Rady města Velký Šenov. 

g) V případě zájmu o byt doložení potvrzení o bezdlužnosti od občanů s trvalým pobytem  

ve Velkém Šenově od Městského úřadu Velký Šenov, případně i od Střediska BaMH města 

Velkého Šenova. Od žadatelů s trvalým pobytem v jiné obci potvrzení o bezdlužnosti  

od městského úřadu, kde má tento žadatel trvalý pobyt, případně i od jeho současného 

pronajímatele bytu.  

h) Písemný souhlas s podmínkami přidělení (na vlastní náklady, topení, zařízení apod., 

stanovené vedoucím odboru bytového hospodářství Městského úřadu Velký Šenov).  
 

5. Přidělení bytu v DPS (Domovu s pečovatelskou službou) 

 

Na Městský úřad Velký Šenov musí být podána žádost o byt v DPS. Žadatel je poté zařazen  

do seznamu ostatních žadatelů o byt v DPS. Oznámení o volném bytu v DPS se nezveřejňuje. 

Seznam žadatelů eviduje Městský úřad Velký Šenov a 1x ročně budou tito žadatelé pověřeným 

pracovníkem městského úřadu kontaktováni, zda stále mají zájem o přidělení bytu v DPS. 

V případě, že kontaktovaný žadatel již zájem nemá, bude ze seznamu vyřazen.  

 

Žadatel o byt v DPS a jeho žádost musí splňovat následující:  

- Žádost potvrzenou ošetřujícím lékařem (zdravotní stav žadatele). 

- Žadatel musí dosáhnout důchodového věku nebo prokázat zdravotní stav (invalidní důchod). 

Výběr na uvolněný byt v DPS bude proveden ze všech ozvaných žadatelů, kteří projevili zájem 

o pronájem bytu v DPS podle těchto kritérií: 

a) Zdravotní stav a sociální potřebnost. 

b) Vyžaduje-li žadatel pečovatelskou službu 

c) Bydliště ve Velkém Šenove.  

d) Bydlí-li žadatel v bytě Města Velký Šenov. 

e) V případě výjimek – důvody. 

f) Mobilita, pohyblivost a schopnost samostatné péče o svou osobu i domácnost. 

 

Ke každé žádosti o uvolněný byt v DPS se vyjádří bytová komise. 
 

6. Kritéria přidělení bytu ve vlastnictví Města Velký Šenov 

 

Výběr na konkrétně zveřejněný uvolněný byt bude proveden ze všech doručených adresných 

žádostí zájemců o pronájem bytu podle těchto kritérií: 

a) Uznání podmínek stávajícího nájemce. 

b) Doložení bezdlužnosti. 

c) Doložení souhlasu se zálohou ve výši tří měsíčních nájmů. 

d) Dle počtu osob a velikosti bytu. 

e) Bydliště ve Velkém Šenově. 

f) Bydlí-li žadatel v bytě Města Velký Šenov, 

 

V případě, že bude více zájemců o stejný byt, bude možné přihlédnout i k těmto okolnostem: 

a) Jedná-li se o zaměstnance ZŠ/MŠ. 

b) Jedná-li se o zaměstnance MěÚ/BaMH. 



c) Jedná-li se o pracovníka IZS (pracovníci Policie ČR, záchranné služby nebo HZS). 

 

7. Neplatné žádosti 

 

Na žádosti, které budou neúplné nebo podány po stanoveném termínu, nebude brán zřetel  

ze strany bytové komise ani Rady města Velký Šenov. 

 

8. Bytová komise 

 

Členové bytové komise se sejdou v co nejbližším možném termínu po svěšení zveřejněného 

bytu z úřední desky či po uvolnění bytu v DPS.  Na jednání bytové komise posoudí, vyhodnotí 

a vyberou žadatele o byt. Z jednání bytové komise je vždy vyhotoven zápis, kde je doporučen 

jeden nebo i více žadatelů o byt a tento zápis předá na Městský úřad Velký Šenov, kde bude 

následně připraven pro jednání Rady města Velký Šenov.   

 

9. Přidělení bytu 

 

Po rozhodnutí Rady města Velký Šenov Městský úřad Velký Šenov písemně obešle všechny 

zájemce o byt, kde bude uvedena informace o tom, zda žadateli byt přidělen byl či nikoliv. Při 

přidělení bytu v DPS bude informován pouze žadatel, kterému byt byl přidělen. 
 

Při následném novém zveřejnění oznámení o volném bytu ve vlastnictví Města Velký Šenov je 

nutné podat v případě zájmu žádost novou. 
 

Po schválení přidělení bytu konkrétnímu žadateli Město Velký Šenov uzavře s tímto žadatelem 

nájemní smlouvu, kterou podepíše starosta/starostka města Velký Šenov na byt dle usnesení 

RM.  
 

Byty se budou přidělovat ve stávajícím stavu dle § 2243 zák. č. 89/2021 Sb., občanský zákoník 

ve znění pozdějších předpisů, nájemník si musí opravy, úpravy v bytě provést na své náklady. 
 

10. Nájemní smlouvy  

 

Nájemní smlouvy se budou uzavírat na: 

- zveřejněný byt ve vlastnictví města Velký Šenov a na byty v DPS na dobu určitou tj. max.  

na 1 rok, s možností automatického prodlužování při plnění všech povinností, 

- místnost v č.p. 187 na 3 měsíce s tím, že nájemce uhradí nájemné na 3 měsíce předem, 
 

Byty (netýká se bytu v DPS) se budou přidělovat novému nájemci po složení jistiny ve výši 

3měsíčního nájmu předem (RM může upravit až odpustit u sociálně potřebných občanů placení 

3měsíční zálohy nájemného předem) dle § 2254 odst.1 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

ve znění pozdějších předpisů – peněžní prostředky k zajištění nájemného a úhrady za plnění 

poskytovaných v souvislosti s užíváním bytu a k úhradě jiných svých závazků v souvislosti 

s nájmem. Pronajímatel uloží složené peněžní prostředky na svůj zvláštní účet, který je 

společný pro všechny nájemce, u peněžního ústavu.  

 

Tyto zásady byly schváleny na 16. zasedání Rady města Velký Šenov ze dne 13. 12. 2023  

pod usnesením č.: 16/I/24.  


